
პროექტი 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  №  

 

ქალაქი ბათუმი, _____ სექტემბერი, 2025 წ. 

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის 

საავტომობილო გზაზე – რეჯებ ნიჟარაძის ქუჩაზე საგზაო მოძრაობის ორგანიზების 

შესახებ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 

მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის „კ“ ქვეპუნქტის და 24-ე მუხლის მე-2 პუნქტის შესაბამისად, 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ა დ გ ე ნ ს : 

 

მუხლი 1 

ქალაქ ბათუმში, რეჯებ ნიჟარაძის ქუჩის მონაკვეთზე დაწესდეს ავტოსატრანსპორ-

ტო საშუალებების ცალმხრივი მოძრაობა ადლიის ქუჩიდან ლეხ და მარია კაჩინსკების 

ქუჩის წრიულამდე, გარდა სპეციალური დანიშნულების ავტომანქანებისა, თანახმად 

დანართი N1-სა. 

 

მუხლი 2 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიამ უზრუნველყოს: 

ა) დადგენილების ამოქმედებიდან 15 დღის ვადაში ამ დადგენილებით განსაზ-

ღვრულ ქუჩის მონაკვეთზე საგზაო მოძრაობის ორგანიზებასთან დაკავშირებით ორგანი-

ზაციულ-ტექნიკური საკითხების მოგვარება, მათ შორის ქუჩის აღჭურვა შესაბამისი 

საგზაო ნიშნებით; 

ბ) დადგენილების შინაარსის შესახებ მოსახლეობისათვის ინფორმაციის მიწოდება 

პრესისა და ტელევიზიის საშუალებით, მათ შორის მუნიციპალიტეტის ვებ-გვერდის მეშ-

ვეობით. 

 

მუხლი 3 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების მძღოლები ვალდებული არიან დაიცვან ამ დად-

გენილებით განსაზღვრული მოძრაობის ორგანიზების წესები, ხოლო ამ წესების დაუცვე-

ლობა გამოიწვევს საქართველოს კანონით „საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალ-

დარღვევათა კოდექსი” გათვალისწინებული სანქციების დაკისრებას. 

 

მუხლი 4 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                              ირაკლი თავდგირიძე 

 

 

 



 

გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი   ბ ა რ ა თ ი 
 

პროექტის სახელწოდება და სათაური 

  
„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის 

საავტომობილო გზაზე – რეჯებ ნიჟარაძის ქუჩაზე საგზაო მოძრაობის ორგანიზების 

შესახებ “ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

პროექტი 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ 

ა.ა) პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანი: 

პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანია ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

ადმინისტრაციულ საზღვრებში საგზაო უსაფრთხოების ნორმებიდან გამომდინარე და 

საცობის თავიდან აცილების მიზნით დაიგეგმოს ცალმხრივი მოძრაობა 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებებისათვის რეჯებ ნიჟარაძის ქუჩის მონაკვეთზე ადლიის 

ქუჩიდან ლეხ და მარია კაჩინსკების ქუჩის წრიულამდე, გარდა სპეციალური 

დანიშნულების ავტომანქანებისა. 

 

ბ) პროექტის ძირითადი არსი: 

ბ.ა) პროექტის ფინანსური დასაბუთება 

ბ.ბ) პროექტის მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების 

დაფინანსების წყარო: 

ხარჯებს არ საჭიროებს. 

ბ.გ) პროექტის გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე: 

პროექტი მიმდინარე ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე ზეგავლენას 

არ ახდენს. 

ბ.დ) პროექტის მოსალოდნელი ფინანსური შედეგები იმ პირთათვის, 

რომელთა მიმართაც ვრცელდება პროექტის მოქმედება: 

გ) პროექტის შესაბამისობა უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე 

ნორმატიულ აქტებთან: 

საქართველოს ორგანული კანონი „ადგილობრივი თვითმმართველობის 

კოდექსი“. 

დ) პროექტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები: 

შსს საპატრულო პოლიციის დეპარტამენტის აჭარის სამმართველო; 

 

ე) პროექტის ავტორი: 

ქ.ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის მუნიციპალური პოლიტიკის სამსახური. 

 

ვ) პროექტის ინიციატორი: 

ქ.ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 

ზ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის თანამდებობა, 

სახელი, გვარი და ხელმოწერა: 

 

ქ.ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის  



მუნიციპალური პოლიტიკის სამსახურის უფროსი                      რუსუდან ჟოჟაძე                                       




